julio y el 30 de agosto de 2020, la novedad de retiro por fallecimiento se hizo efectivo a partir 
del 29 de julio de 2020, según Resolución 1471 del 17 de septiembre de 2020, y se cancelo 
asignacion mensual y bonificacion mensual de más por treinta y un (31) día. El valor a 
reintegrar corresponde a la suma de CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO NUEVE
PESOS M/Cte ($ 416.109.oo).

Por lo anterior y debido a la emergencia sanitaria declarada por el Gobierno Nacional y Distrital 
por la pandemia del COVID 19, le solicito remitir su petición por correo electrónico 
(contactenos@educacionbogota.edu.co - aprojas@educacionbogota.gov.co) a la Oficina de

[...]

las cuales forman parte integral de la presente Resolución, la Oficina de Nómina de la Secretaría de 
Educación del Distrito estableció que al funcionario ENRIQUE SANDOVAL RINCON(Q.E.P.D) le fue 
cancelado un mayor valor en el procesode nómina del mes de noviembre  y diciembre de 2021, por la
suma de CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO NUEVE PESOS M/CTE ($ 416.109.oo), por concepto
de salarios y prestaciones sociales reconocidos durante el periodo comprendido entre el 30 de julio al 30 
de agosto de 2020.

Que en la citada liquidación fueron compensados y reajustados valores a nombre del señor ENRIQUE 
SANDOVAL RINCÓN (Q.E.P.D), por concepto de fondo prestacional, por la suma de TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS M/CTE ($ 354.300); por concepto de 
vacaciones liquidación definitiva docentes, por la suma de UN MILLON TREINTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 1.034.963); por concepto de prima de navidad,
por la suma de DOS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y 
OCHO PESOS M/CTE ($ 2.624.768); quedando así un saldo por pagar a favor de la Secretaríade
Educación del Distrito por valor de CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO NUEVE PESOS M/CTE ($ 
416.109.oo).

Que con lo anterior y respecto a la comunicación de la liquidación de mayor valor causado y no pagado
ylo verificado en el Sistema Integrado de Gestión Documental y Archivo (SIGA), se evidencia que las 
comunicación con radicado S-2020-174593 del 23 de octubre de 2020 fue enviada al correo a:

[...]

Que en revisión de los antecedentes administrativos y la liquidación efectuada el 15 de octubre del 2020 se evidencia que 
al señor ENRIQUE SANDOVAL RINCON (Q.E.P.D) le fue cancelado un mayor valor en el proceso de nómina del mes 
de julio y agosto del 2020 por la suma inicial de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL CIENTO 
CUARENTA PESOS M/CTE ($ 4.430.140), por concepto de salarios y prestaciones sociales reconocidos durante el 
periodo comprendido entre el 30 de julio y el 30 de agosto de 2020 y no como se refirió inicialmente en la Resolución No. 
3233 del 07 de diciembre del 2023. Valor al cual se le efectuaron los ajustes y compensaciones correspondientes quedando

[...]

cobro, siendo correcto indicar que los procesos de nómina en los que se efectuó el pago de mayores valores fueron los 
meses de julio y agosto del 2020  que corresponde al periodo comprendido entre el 30 de julio y el 30 de agosto del 2020 

por una suma inicial de CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA MIL CIENTO CUARENTA PESOS M/CTE 
($ 4.430.140), información que se entenderá  incluida en todas las partes que ameriten su aclaración como una 
corrección de un error formal de transcripción que no afecta el contenido material de la decisión, dando prelación a los 
principios de eficiencia y eficacia de la administración pública en sus actuaciones, y para todos sus efectos el resto del